Gabinete do Vereador Pedro Henrique
Palácio Padre Miguelinho
Rua Jundiaí, 546, Tirol, Natal/RN
contato@vereadorpedrohenrique.com.br

____________________________________________________________________________

EMENDA N° 007

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 750/2025 – LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL – LOA 2026

Art. 1º – Reserva recursos na Ação: 15.512.170.1-040 - REALIZAÇÃO DE DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO DOS PONTOS CRÍTICOS DE ALAGAMENTOS, com objetivo de garantir os

recursos necessários para a PAVIMENTAÇÃO DA RUA PONTALINA, BAIRRO NEÓPOLIS,

conforme quadro demonstrativo a seguir:

ÓRGÃO

RESPONSÁVEL

22.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

22.01 - GABINETE DO SECRETÁRIO / SEINFRA

AÇÃO
15.512.170.1-040 - REALIZAÇÃO DE DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO DOS PONTOS CRÍTICOS DE ALAGAMENTOS

OBJETIVO
GARANTIR RECURSOS PARA A PAVIMENTAÇÃO DA RUA

PONTALINA, BAIRRO NEÓPOLIS

Valor VALOR NECESSÁRIO

Art. 2º – A alocação de recursos de que trata o art. 1º será advinda das seguintes despesas:

ORGÃO

RESPONSÁVEL

22.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

22.01 - GABINETE DO SECRETÁRIO / SEINFRA

AÇÃO
15.512.170.1-040 - REALIZAÇÃO DE DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO DOS PONTOS CRÍTICOS DE ALAGAMENTOS

Valor R$ 94.063.000,00

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2025.

Pedro Henrique

Vereador – PP

Nº de Protocolo:

Data:

Hora: